
FO
K
U
S-

LO
G
IS

TI
C
K
Á
 C

EN
TR

A
 

R
O
ZH

O
VO

R

OBSAH

Pošta chystá novinky v doručování
Česká pošta reaguje na měnící se 
trh balíkových služeb. Přestavuje 
svou distribuční síť a testuje některé 
novinky, jako systém, který „vymýšlí“ 
doručovací trasu, nebo terminály 
umožňující digitalizaci podpisu 
či placení kartou, říká Vít Bukvic, 
ředitel divize poštovní provoz 
a logistika České pošty.

Transport a Logistika se opět připojí k MSV
Po loňské odmlce se letos na Brněnské výstaviště vrací 
veletrh Transport a Logistika. Uskuteční se 14. až 18. 
září a hlavním tématem celé akce bude průmyslová 
automatizace. V jednom z pavilonů opět poběží 
automatická balicí linka.

Chystané brněnské novinky

TART otevřel závod na výrobu dřevěných obalů

Česko jako lídr industriálního trhu střední Evropy
V přepočtu na HDP a počet obyvatel je Česká republika 
v rámci zemí střední Evropy nejvýkonnějším trhem 
průmyslových nemovitostí. I letos lze v tuzemsku očekávat 
rekordní množství pronájmů. Dále se navyšují plochy pro 
automobilový sektor a roste zájem i o některé slabší regiony.

České e-shopy se stěhují 

Just-in-time i z druhého konce světa

Gebrüder Weiss otevřel na Brněnsku nový terminál

Skladové procesy si raději necháme 
„doma“

Nejefektivnější e-shopová logistika 
na metr čtvereční
S manažerem logistiky Czc.cz Jakubem 
Mikou o tom, jak funguje logistika e-shopu 
s miliardovými obraty v malém skladu, 
o přesunu do nových prostor a rychlém 
doručování zásilek.

Vrácení zboží žádáno

4



P
R
O
D
U
K
TY

 
PR

O
JE

K
TY

Nový logistický koncept Brose
Dvanáct tisíc sedaček denně. Takový 
je pro představu objem výroby 
kopřivnického závodu sedákové divize 
společnosti Brose. Stále rostoucí 
objem výroby si vyžádal realizaci 
tzv. Nového logistického konceptu, 
jehož jádrem jsou především dva plně 
automatické sklady.

Štíhlá logistika Daikinu se opírá 
o spolehlivé tahače

Dachser testuje v uličkách Malagy 
vozítko na elektřinu

46

47

Nejzajímavější je správa kategorií a vícekanálová 
distribuce

Výsuvná kabina pro těžké vozíky Linde
Společnost Linde Material Handling uvedla 
na trh novou výsuvnou kabinu pro řidiče těžkých 
vysokozdvižných vozíků s nosností od 10 do 18 
tun. Lepší přehled přispívá к bezpečnějšímu 
provozu manipulační techniky.

Techniky slepování I: vlnitá lepenka

Největší „vysokorychlostní“ objednávka 
Deutsche Bahn

Nové plastové palety

Tiskárna etiket pro všechny provozní teploty

V PRISTÍM ČÍSLE Sl PŘEČTETE:

Případovka z distribučního centra německého 
on-line supermarketu Allyouneed

Přínosy a rizika centralizace logistických aktivit

Použité vozíky z Červené Vody míří i na další 
kontinenty

LOGISTIKA 9/2015


